

2024年6月5日

株式会社 日本経済新聞社

# 「NIKKEI 推仕事プロジェクト」始動 好きを仕事にするための情報を高校生に発信

日本経済新聞社(本社:東京都千代田区、代表取締役社長:長谷部剛)は、将来のキャリア選択につながる情報を高校生に向けて発信する「NIKKEI 推仕事プロジェクト」を立ち上げました。世の中にあるさまざまな「推し」にかかわる仕事をテーマに取り上げ、「推仕事(おしごと)」として紹介します。幅広い職業やビジネスモデル、業界動向などを解説する動画・記事コンテンツの配信を通じて、高校生が経済やビジネスに関心を持つ機会を提供します。動画・記事コンテンツは6月以降、WEB サイトや YouTube チャンネル、各種 SNS で順次配信を予定しています。



#### ■初回は TV アニメ「BLEACH 千年血戦篇」を題材に

「アニメ」をテーマに、業界に関連する様々な仕事や働き方を紹介する動画コンテンツを 6 月 13 日(木)から配信予定です。TV アニメ「BLEACH 千年血戦篇」に携わる社会人をゲストに迎えます。

声優や映像制作、ライセンス管理など、アニメに関わる様々な職業やビジネスを紹介するととも に、海外に広がり成長するアニメ産業の現状や展望を解説します。



©久保帯人/集英社・テレビ東京・dentsu・ぴえろ

# 詳細はこちらをご覧ください

https://www.nikkei.com/promotion/oshigotoproject/

### ■公式 X

https://twitter.com/nikkei\_oshiprj

# ■公式 Youtube チャンネル

https://www.youtube.com/channel/UCR\_Ryhda1GXy5J5v6JWBlpw

■お問い合わせ先: oshigoto-project@nex.nikkei.co.jp

#### 日本経済新聞社について

日本経済新聞社は 1876 年以来、140 年以上にわたってビジネスパーソンに価値ある情報を伝えてきました。約 1500 人の記者が日々、ニュースを取材・執筆しています。主力媒体である「日本経済新聞」の販売部数は 140 万部、2010 年 3 月に創刊した「日本経済新聞 電子版」をはじめとするデジタル有料購読数は 112 万です。

#### 本件に対する問い合わせ

日本経済新聞社 広報室 <u>TEL:(03)3270-0251</u> (代表)